СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СВЕТЛОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
Тринадцатой сессии (пятого  созыва)

От 27.10.2016 г.                                                                                                № 38
О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

       В связи с вступлением в силу Федерального закона от 02.06.2016 №171-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в законе скорректированы условия проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования,
Совет депутатов Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в «Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Светлополянского сельсовета» Болотнинского района Новосибирской области.
1.1. В часть 2.1 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Светлополянского сельсовета дополнить 13 абзацем:
[bookmark: _GoBack]«Кандидатом на должность главы муниципального образования может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.";
1.2. В часть 3.1 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Светлополянского сельсовета дополнить 5 абзацем:
"Условиями конкурса могут быть предусмотрены требования к профессиональному образованию и (или) профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления главой муниципального образования полномочий по решению вопросов местного значения.
Представительному органу муниципального образования для проведения голосования по кандидатурам на должность главы муниципального образования представляется не менее двух зарегистрированных конкурсной комиссией кандидатов.";
2. В часть 3.4 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Светлополянского сельсовета дополнить  абзацем:
Уставом муниципального образования могут устанавливаться ограничения, не позволяющие одному и тому же лицу занимать должность главы муниципального образования более определенного данным уставом количества сроков подряд.".
3.Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании «Светлополянский вестник» и разметить на официальном сайте администрации Светлополянского сельсовета в сети Интернет.

Глава Светлополянского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                                             Д.Г. Андресян